



Rada Osiedla ŻELECHOWA
71-757 Szczecin, ul. Ostrowska 3/1
rada@zelechowa.osiedla.szczecin.pl
www.zelechowa.osiedla.szczecin.pl



RADA OSIEDLA
Żelechowa

ul. Ostrowska 3/1, 71-757 Szczecin
rada@zelechowa.osiedla.szczecin.pl

**PROTOKÓŁ NR 18/24
RADY OSIEDLA ŻELECHOWA
Z DNIA 27.02.2024r.**

1. Powitanie i otwarcie Posiedzenia.

Przewodniczący powitał przybyłych Radnych, otworzył posiedzenie i prowadził je do chwili zakończenia.

2. Podpisanie listy obecności i stwierdzenie quorum.

Radni podpisali listę obecności, Przewodniczący stwierdził quorum (13 Radnych obecnych i 2 nieobecnych). *Lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do Protokołu.*

Radny Dominik Żukowski zadał pytanie czy na dzisiejszym posiedzeniu Radni będą głosować nad odwołaniem Przewodniczącego RO p. Arkadiusza Lisińskiego w związku ze złożonym wnioskiem Radnych. Na prośbę Wiceprzewodniczącego RO Mirosława Marcinów o wyjaśnienie Radnym, dlaczego dziś nie możemy formalnie jeszcze podjąć uchwały ws. odwołania Przewodniczącego, Przewodniczący przytoczył zapisy § 21.1 Statutu „Rada może odwołać Przewodniczącego, Zarząd lub poszczególnych jego członków na posiedzeniu zwołanym nie wcześniej niż po upływie 14 dni od daty złożenia wniosku”.

Wnioski o zmianę i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś wnioski do zmiany porządku.

Radna M. Badach poprosiła o zmianę rozszerzenia porządku obrad o dwie uchwały.

a) uchwałę w sprawie Mieszkańca z ulicy Żabiej 1/róg Hoża o wydzierżawienie terenu rekreacyjnego.

b) uchwałę w sprawie ustalenia harmonogramu spotkań rady Osiedla Żelechowa w I półroczu 2024r.

Przewodniczący poddał 2 wnioski pod głosowanie.

GŁOSOWANIE WNIOSEK 1: Za 11/przeciw 0/ wstrzymał się 1

18:40 na posiedzenie dotarł Radny Paweł Muszyński

GŁOSOWANIE WNIOSEK 2: Za 12/ przeciw 0/ wstrzymał się 1

Przewodniczący poinformował o 3 swoich wnioskach do rozszerzenia porządku.

a) obserwacja gwiazd- rozwiązanie konkursu i rozdanie 2 voucher-ów.

W związku z w/w wydarzeniem Radny P. Muszyński przygotował podziękowania dla Drużyny Kapibary, które podpisał Przewodniczący. Skarbnik M. Badach zakupiła dwie książki w prezencie o Kapibarach.

Przewodniczący poddał wniosek o rozszerzenie do porządku pod głosowanie.

GŁOSOWANIE WNIOSEK 1: Za 12/ przeciw 0/ wstrzymał się 1

b) organizacja ruchu ulicy Grzywińska (dołożone miejsca postojowe).

Ze względu na format, Przewodniczący nie mógł wystąpić drogą elektroniczną projektu na spowolnienie ruchu przy obu ulicach, gdzie na wizji lokalnej byli oprócz przedstawicieli Miasta także Radni Osiedla Żelechowa (Arkadiusz Lisiński oraz Krystyna Jastrzębska). Dwie organizacje ruchu Przewodniczący przedstawił i omówił na posiedzeniu .

GŁOSOWANIE WNIOSKU 2: Za 11/ przeciw 0/ wstrzymał się 2

c) organizacja ruchu ulicy Studzienna (spowalniacze).

Przewodniczący wspomniał o wygranym projekcie w zielonym SBO i w ramach tego zadania będzie sporządzona dokumentacja projektowa zagospodarowania terenów wokół Stawów Bliźniaczych. A co za tym idzie, że branża drogowa też tam będzie brała udział.

GŁOSOWANIE WNIOSEK 3: Za 11/przeciw 0/ wstrzymał się 2

brak więcej uwag do porządku

Porządek posiedzenia stanowi **Załącznik Nr 2 do Protokołu**.

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia 17/23 w dniu 11-10-2023 r.

Radni zapoznali się wcześniej z protokołem, więc Przewodniczący poddał Protokół Nr 17/23 pod głosowanie.

GŁOSOWANIE: Za 10/ przeciw 0 / wstrzymał się 3

4. Rozpatrzenie projektu Uchwały nr 53/24 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok.

Skarbnik M. Badach omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2023. przedstawiła skrupulatnie obecnym Radnym wyliczenia, które są dołączone jako załącznik do uchwały. Po omówieniu, Przewodniczący poddał projekt Uchwały Nr 53/24 pod głosowanie.

GŁOSOWANIE: Za 13/ przeciw 0/ wstrzymał się 0

Uchwała Nr 53/24 stanowi Załącznik Nr 3 do Protokołu.

Prośba Radnych, aby zamienić punkt 6 na punkt 7 ze względu na to, że na odpowiedź czekała Mieszkanka, która pojawiła się na posiedzeniu w swojej sprawie.

Radni wyrazili zgodę na zamianę a Przewodniczący poddał zamianę pod głosowanie.

GŁOSOWANIE: Za 13/ przeciw 0/ wstrzymał się 0

5. Rozpatrzenie projektu Uchwały nr 54/24 w sprawie zaopiniowania wniosku Mieszkańców, o bezprzetargowe wydzierżawienie na okres ...3 lat..... , należącego do Gminy Miasto Szczecin terenu, o powierzchni łącznej ok.25 m kw., położonego przy ul. Komuny Paryskiej, stanowiącego część działki 85 z obrębem 3097, w celu ustanowienia ograniczonego blokadą miejsca parkingowego dla dwóch samochodów.

Ponieważ sprawa parkingu przy Komuny Paryskiej była znana Radnym z poprzedniego posiedzenia, gdzie zaopiniowanie było negatywne. Mieszkanka doniosła potrzebne dokumenty do zapoznania się i możliwość wystawienia opinii pozytywnej. W tym przypadku Przewodniczący dopisał paragraf 4 do Uchwały, że

Uchwała Nr 48/23 z 11.10.23 traci ważność i poddał projekt Uchwały Nr 54/24 pod głosowanie.

GŁOSOWANIE: Za 13/ przeciw 0/ wstrzymał się 0

Uchwała Nr 54/24 stanowi Załącznik Nr 4 do Protokołu.

6. Rozpatrzenie projektu **Uchwały nr 55/24** w sprawie ustalenia planu rzeczowo-finansowego na rok 2024.

Skarbnik M. Bądach przygotowała i przedstawiła 2 propozycję planu rzeczowo-finansowego na rok 2024. Radni wybrali wersję II wydarzeń na rok 2024. Załącznik z wydarzeniami jest dołączony do projektu uchwały do wglądu. Radni zapoznali się i wyrazili pozytywną akceptację, aczkolwiek mają dużo wątpliwości co do organizacji wydarzeń. Jednakże temat samych wydarzeń będzie omawiany na następnym posiedzeniu.

Przewodniczący poddał projekt Uchwały Nr 55/24 pod głosowanie.

GŁOSOWANIE: Za 11/ przeciw 0/ wstrzymał się 0.

Uchwała Nr 55/24 stanowi Załącznik Nr 5 do Protokołu.

7. Rozpatrzenie projektu **Uchwały nr 56/24** w sprawie zaopiniowania wniosku Mieszkańców, o bezprzetargowe wydzierżawienie na okres 3 lat, należącego do Gminy Miasto Szczecin terenu, o powierzchni łącznej ok. 30 m kw., położonego przy ul. Żabiej 1, stanowiącego część działki 9315 z obrębem 3036, w celu wzniesienia ogrodzenia wzdłuż boku budynku wraz z montażem furtki.

Rada Osiedla Żelechowa po zapoznaniu się z przedłożonymi dokumentami oraz przedłożoną pozytywną uchwałą Wspólnoty Mieszkaniowej nr 7/2023 z dnia 08.05.2023r. W sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę terenu należącego do Gminy Miasto Szczecin, a także w celu zapewnienia ochrony i zabezpieczeniu terenu przed wandalizmem. Rada, uznała za zasadne pozytywne zaopiniowanie wniosku o dzierżawę. Przewodniczący poddał projekt Uchwały Nr 56/24 pod głosowanie.

GŁOSOWANIE: Za 12/ przeciw 0/ wstrzymał się 1

Uchwała Nr 56/24 stanowi Załącznik Nr 6 do Protokołu.

8. Rozpatrzenie projektu **Uchwały nr 57/24** w sprawie zaopiniowania wniosku Mieszkańców, o bezprzetargowe wydzierżawienie na okres 3 lat, należącego do Gminy Miasto Szczecin terenu, o powierzchni łącznej ok. 36 m kw., położonego przy ul. Żabiej 1/róg Hoża, stanowiącego część działki 9315 z obrębem 3036, w celu wyodrębnienia terenu rekreacyjnego.

Rada Osiedla Żelechowa po zapoznaniu się z przedłożonymi dokumentami oraz wizją lokalną na miejscu uznała za zasadne pozytywne zaopiniowanie wniosku o dzierżawę terenu. Przewodniczący poddał projekt Uchwały Nr 57/24 pod głosowanie.

GŁOSOWANIE: Za 12/ przeciw 0/ wstrzymał się 1

Uchwała Nr 57/24 stanowi Załącznik Nr 7 do Protokołu.

9. Rozpatrzenie projektu Uchwały nr 58/24 w sprawie ustalenia harmonogramu spotkań Rady Osiedla Żelechowa w I półroczu 2024r.

Radni OŻ uznali, że dany harmonogram usprawni funkcjonowanie Rady Osiedla, a także informowania mieszkańców o bieżącej działalności.

Terminy ustalone to:

13.03.24

17.04.24

15.05.24

12.06.24

Przewodniczący poddał projekt Uchwały Nr 58/24 pod głosowanie;

GŁOSOWANIE: Za 12/ przeciw 0/ wstrzymał się 1

Uchwała Nr 58/24 stanowi Załącznik Nr 8 do Protokołu.

10. Obserwacja gwiazd- rozwiązanie

Przewodniczący opowiedział o ostatnim wydarzeniu, na którym zostały rozlosowane nagrody wg numeru na opasce. Dwie nagrody to vouchery na obserwację gwiazd w obserwatorium na ul. Piastów w uzgodnieniu z PTMA. Jeden z voucherów został przekazany Pawłowi Muszyńskiemu, obecnemu podczas posiedzenia, voucher dla drugiej wylosowanej osoby zobowiązała się przekazać Radna Patrycja Szapiel.

19:40 posiedzenie opuścił Radny Dominik Żukowski.

11. Organizacja ruchu Studzienna 59/24

W związku z przeprowadzoną już dużo wcześniej kontrolą natężenia ruchu przy ulicy Studziennej został przygotowany wstępny projekt na spowalniacze przy tej ulicy o co wnioskowali sami mieszkańcy ulicy Studziennej. Radna K. Jastrzębska omówiła problem w/w ulicy, ponieważ sama tam mieszka. Powiedziała również, że jeżdżą tamtędy auta o dużych gabarytach z pobliskich firm. Mieszkańcy czują się zagrożeni stąd taki wniosek do urzędu.

19:50 posiedzenie opuściła Radna P. Szapiel

Przewodniczący po dyskusjach Radnych poddał wniosek (bez projektu) o zaopiniowanie pozytywne pod głosowanie:

GŁOSOWANIE: Za 8/ przeciw 0/ wstrzymał się 3

uchwałę przygotowuje Przewodniczący

12. Organizacja ruchu Grzywińska 60/24

Przewodniczący zapoznał obecnych Radnych z projektem jaki ma być przygotowany na potrzeby zwiększenia miejsc parkingowych przy ulicy Grzywińskiej.

Wniosek(bez projektu) o zaopiniowanie pozytywne został poddany pod głosowanie:

GŁOSOWANIE: Za 11/ przeciw 0/ wstrzymał się 0
uchwałę przygotowuje Przewodniczący

13. Omówienie bieżących spraw i korespondencji.

W październiku 2023 r. do siedziby rady wpłynęły trzy pisma polecane z Wydziału Zasobu i Obrotu Nieruchomościami Urzędu Miasta Szczecin, które trzeba było zaopiniować. Pisma zostały odebrane, lecz informacja o takiej korespondencji nie została przekazana Radnym. Przewodniczący stwierdził, że takich pism nie widział i nie zostały do niego odesłane. W związku z tym faktem nawiązała się dyskusja między radnymi, kto powinien takie pisma polecane odbierać. I jeśli są odebrane na dyżurze, to osoby dyżurujące powinny się zająć dalej korespondencją, zeskanować i wysłać mailowo wszystkim Radnym. Kwestia organizacji pism, maili, zapytań poprzez FB oraz komunikacji pomiędzy Radnymi wymaga ustalenia aby Rada mogła w sposób rzetelny i terminowy wypełniać swoje zadania.

Sprawa zajęcia stanowiska Rady w odpowiedzi do pism z WZION wróci na następnym posiedzeniu, po dokładnym sprawdzeniu.

Radna Katarzyna Marcinów zwróciła się z pytaniem do Przewodniczącego w związku z przepływem informacji mailowych z UM do Rady Osiedla i z Rady Osiedla do Radnych Osiedla. Pytanie Radnej było dlatego, że w ostatnim czasie Radni nie dostali informacji od Wydziału Ochrony Środowiska w sprawie parków kieszonkowych i ich lokalizacji na osiedlach. Przewodniczący twierdzi, że takie info wysyłał, ale jeszcze to sprawdzi. Przewodniczący powiedział, że w związku z takim projektem kontaktował się też panią z WOŚ przed wysłaniem info do Radnych. Zadał też pytanie do WOŚ dlaczego za nas zdecydowali o miejscu wyznaczonym na taki Park Kieszonkowy a mianowicie ulica Królewskiego. Nie mniej jednak termin minął a Radni nie przygotowali się w tym temacie z braku informacji na ten temat oraz braku posiedzeń w ostatnim czasie. Radna K. Marcinów poinformowała Radnych, że stanowisko Rady można jeszcze przygotować na następnym posiedzeniu i wysłać do Wydziału Ochrony Środowiska.

Radna K. Marcinów zwróciła też uwagę Przewodniczącemu o dostarczeniu drogą mailową informacji z UM dot wydarzeń osiedlowych i wynajęciu edukatora, który miał edukować dzieci w sprawie ekologii i segregacji śmieci. E-mail od Przewodniczącego do Radnych trafił po terminie zgłaszania potrzeb Rad Osiedli do UM. Radna poinformowała także, że e-mail w sprawie grantów osiedlowych organizowanych przez Marszałka Woj. Zachodniopomorskiego też został wysłany Radnym po terminie i zapytała czy Przewodniczący w związku z tym złożył wniosek. Przewodniczący powiedział, że nie, takiego wniosku nie złożył. Przewodniczący w odpowiedzi, zapytał Radną czy w związku z zeszłorocznym wysłaniem info dot grantów osiedlowych Radna K. Marcinów wystąpiła o taki grant? Radna powiedziała, że nie wystąpiła, gdyż informacja o naborze na granty osiedlowe nie została przekazana ani jej ani pozostałym Radnym (mail od Przewodniczącego na osobiste skrzynki Radnych został wysłany po terminie na zgłoszenie wniosku). Radna K. Marcinów zwróciła uwagę na fakt, że wniosek, który został złożony w ubiegłorocznym naborze na granty Marszałka WZ można było powielić i zgłosić ten sam w tegorocznym

naborze, czego Przewodniczący nie uczynił a wysyłając maila po terminie nie dał możliwości aby Rada podjęła decyzję o aplikowaniu w tegorocznej edycji naboru. Radna K. Marcinów potwierdziła, że w ubiegłym roku Przewodniczący konsultował z nią zakres zgłoszonego wniosku ws. grantów osiedlonych jednak w tym roku konsultacji z żadnym Radnym nie przeprowadził. Tym samym Rada Osiedla Żelechowa straciła możliwość na zyskanie dodatkowych środków na działania na rzecz mieszkańców.

20: 00 posiedzenie opuścił Radny A. Wiszniewski

20:25 posiedzenie opuściła Radna Sylwia Wesołowska

20:30 posiedzenie opuściła Radna E. Milewska

14. Sprawy różne i wolne wnioski.

Skarbnik M. Badach zwróciła się do Radnych z wnioskiem formalnym o przeanalizowanie wydatków związanym z wydarzeniem „ Dzień Dziecka” aby Skarbnik mógł skorygować ewentualne wydatki.

15. Zamknięcie Posiedzenia. 20.40

~~Sekretarz Rady Osiedla~~
Sekretarz Rady Osiedla Żelechowa


Kamila Romaniak


Wiceprzewodniczący Rady Osiedla Żelechowa



RADA OSIEDLA
Żelechowa

ul. Ostrowska 3/1, 71-757 Szczecin
rada@zelechowa.osiedla.szczecin.pl